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 W odpowiedzi na zapytania Pani Karoliny Nowak radnej Gminy Gardeja wniesione do 

Wójta Gminy Gardeja  w dniu 12.05.2021 roku wyjaśnia się poniżej: 

 

Ad.1. 

W 2016 roku wybudowane zostało oświetlenie hybrydowe – 3 lampy przy drodze gminnej w 

Otłówku. Jeżeli mieszkańcy wnioskują o kontynuację budowy oświetlenia należy na zebraniu 

wiejskim przeznaczyć środki finansowe z budżetu sołectwa Otłówko na realizację tego 

zadania. 

 

Ad.2. 

W miejscowości Otłówko w miesiącu kwiecień br. wykonano naprawy dróg na kwotę 719,70 

zł. W ramach tej kwoty wykonano usługę transportu i wysypania kruszywa wapiennego – 

240,00 zł oraz koszt zakupu kruszywa 479.70 zł. 

 

Ad.3. 

Nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi nr 4 i nr 5 w miejscowości Otłówko,  

sąsiadującymi ze sobą, wydzielone zostały geodezyjnie w latach 90-tych przez Agencję 

Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa w Gdańsku. Sprzedaż lokali mieszkalnych z tych 

budynków z udziałami w częściach wspólnych w gruncie i budynkach odbywały się przez 

Agencję Nieruchomości Rolnych S.P. jako ówczesnego właściciela nieruchomości.  Natomiast 

Gmina Gardeja jest właścicielem jednego lokalu w budynku nr 5, który obecnie jest lokalem 

komunalnym zarządzanym przez ZGK Gardeja.   

Po przeanalizowaniu dokumentacji  geodezyjnej stwierdza się że wydzielone geodezyjnie 

nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi nr 4 i nr 5 w miejscowości Otłówko, 

obręb Otłowiec zostały naniesione na mapy na etapie podziału geodezyjnego przez Powiatowy  

Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Kwidzynie, co zostało uwidocznione 

w ewidencji gruntów i budynków w Starostwie Powiatowym. 

Zgodnie z przepisami właściciele nieruchomości zabudowanych są obowiązani utrzymać 

nieruchomość lokalową, gruntową w należytym stanie, uczestniczyć w kosztach związanych  

z utrzymaniem nieruchomości wspólnej, korzystać z niej w sposób nieutrudniający korzystanie 

przez innych współwłaścicieli.  

Wznowienia granic dróg dojazdowych o ile byłaby taka potrzeba, oczywiście przy określeniu 

środków finansowych z budżetu danego sołectwa, ponieważ wznowienia granic dokonuje 

uprawniony geodeta odpłatnie. Działki będące drogami  musiałyby stanowić własność Gminy 

Gardeja.  

Do dnia dzisiejszego mieszkańcy sołectwa nie monitowali o potrzebie wznowienia 

jakiejkolwiek drogi  jest to pierwsze pismo w tej sprawie.  

Jeżeli chodzi o drogę publiczną gminną, którą między innymi właściciele budynków nr 4 i nr 5 

dojeżdżają do swoich posesji mieści się w swoich granicach i jest przejezdna. 

 

 


